antes da vigência final do contrato, sob pena de não aceitação do pedido. Toda solicitação de aditivo 

de contrato passará por verificação de sua viabilidade técnica e jurídica. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO, RETENÇÃO E GARANTIAS 

3.1. O valor do presente Contrato é de R$ 1.124.204,40 (um milhão, cento e vinte e quatro mil, duzentos e 

quatro reais e quarenta centavos). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros